
— 1 —

龙头镇典型镇(村)产业融合连片示范带建设工程设计
施工总承包（EPC)招标公告

投资项目代码
2202-440804-04-01-590952、2406-440804-17-01-379486、2406-440804-20-01-856830、

2406-440804-17-01-371051、2406-440804-17-01-371035

投资项目名称 龙头镇典型镇(村)产业融合连片示范带建设工程设计施工总承包（EPC)

招标项目名称 龙头镇典型镇(村)产业融合连片示范带建设工程设计施工总承包（EPC)

标段（包）名称 / 公告性质 正常

资格审查方式 资格后审

招标项目实施

（交货）地点
湛江市坡头区龙头镇

资金来源

专项债券资金，省级涉

农、乡村振兴驻镇帮镇扶

村、典型镇培育资金等上

级专项资金，不足部分由

区财政统筹解决

资金来源构成

中央预算内: 0.00;省级政府: 0.00;市级

政府财政: 0.00;银行贷款: 0.00;外资:

0.00;自筹: 0.00;其他:127581200.00

招标范围及规模

完成本项目的设计、预算编制、施工至工程竣工验收、备案、移交，完成并配合相关部

门结（决）算、审计、工程保修等工作，具体内容包括但不限于以下事项：

1.设计部分：

1.1 本工程的的设计内容包括但不限于：施工图设计、预算编制、施工过程设计控制及

设计跟踪、工程设计变更、施工现场配合服务、后期采购咨询服务、配合审核竣工图及

质量缺陷处理等。为达到本项目竣工投入使用及其它配套工程的设计及服务，并通过政

府主管部门的相关设计审查。

1.2 自工程开工算起至工程竣工，对本项目全程现场指导与监督及编制竣工图等相关工

作。

2施工部分：

2.1 本工程的施工内容包括但不限于：本工程项目设计范围内所有工程内容的施工（包

工、包料、包工期、包质量、包安全生产、包验收、包保修等），施工范围包括全部施

工设计图纸及工程量清单等有关资料范围内满足本项目竣工投入使用的施工总承包，具

体以发包人要求为准。

3.承包方式：包施工图设计、包预算编制、包施工、包安全、包质量、包工期、包文明

施工；验收及竣工等各阶段的相关内容和服务。

招标内容

1.龙头镇人民大道段道路升级改造工程 :人民大道扩建为 4车道，全长 1.3 公里，建设

人行道、绿化带、路灯、排水管道等，同时对人行道、机动车道路面进行升级。

2.龙头镇典型镇三产融合基础设施建设工程:新建村内道路硬底化总长 23578 米；环村

路、环水库道路改造升级长约 2700 米；更新村内照明路灯 600 盏；配建排水渠及配套

设施约 1000 米；升级改造龙头市场、龙祖石、山车村等地方的停车场并配建充电桩及

配套设施；改建龙头镇山车村研学基地 1000 ㎡；迁移垃圾中转站及公共厕所；完善镇

区入口标线、标识牌及配套设施。

3.龙头镇典型镇基础设施升级改造工程:本项目建设范围包含对农贸市场升级改造面积



— 2 —

约 18000 平方米:对龙祖石公园进行提升改造;S286(G228-人民大道)段沿线民房外立面

升级改造工程改造长度约 1.4km，改造房屋 150 栋;龙头镇圩镇环境整治对镇区内大街

小巷乱搭建、乱堆放、乱摆卖、乱停放、乱贴画.电力、通信、广播电视“三线”乱挂

拉等六乱行为进行整治。

4.龙头镇典型村基础设施升级改造工程:1.改造莫村综合市场（1400 ㎡），提升莫村同

心公园；2.建设龙头村委会 3个小公园及移民村委会 5 个公共休闲点，3、对莫村村委

会、移民村委会、龙头村委会农房外立面进行微改造；4.整治提升龙头村委会、移民村

委会污水管网及处理设施；5.建设龙头村委会 14 个自然村垃圾收集点、移民村委会 5

个垃圾收集点；6.更换损坏的移民村维护路灯约 215 盏，整治提升移民村委会“四小

园”、修整陆屋村主干道。

5.龙头镇污水处理厂升级改造工程:沉砂池、调节池、污泥处理系统、消毒及巴士计量

槽、离子除臭系统、生物处理池、设备配套用房、辅助建筑物及设施等。

工期（交货期）
计划总工期：365 天(设计工期要求：90 天；施工工期要求：275 天（涉及典型考核任务

的建设内容须在 2024 年 12 月 31 日前完工）)

最高投标限价 本次 EPC 最高投标限价为 12758.12 万元

是否接受联合体投

标
是

投标资格能力要求

（包括但不限于资

质人员、业绩等要

求）

投标人资格要求

3.1 投标人（独立体或联合体各方）具有独立法人资格，

持有工商行政管理部门核发的 法人营业执照，按国家法律

经营。

3.2 投标人（独立体或联合体）须同时具备承接本工程

所需的以下资质：

①施工资质：投标人（独立体或联合体主办方）具备 市

政公用工程施工总承包叁或以上 资质，营业执照和施工企

业安全生产许可证有效。

②设计资质：投标人（独立体或联合体成员）具有的工

程设计综合甲级资质或工程设计市政行业设计乙级资质或

工程设计市政行业（燃气工程、轨道交通工程除外）设计乙

级资质或工程设计市政行业（道路工程、桥梁工程）专业乙

级以上资质。

3.3 业绩或其他要求： 业绩不做规模指标要求 。

3.4 拟派主要人员资格要求：

（1）施工项目负责人（兼任项目总负责人）须持有注册

在投标企业市政公用工程专业 贰 级或以上建造师证书，

且具备有效的安全生产考核合格证（B 证），从开标之日起



— 3 —

不得在两个及两个以上的建设工程项目上担任施工单位项

目负责人，包括已中标未开工、已签订合同、项目在建未竣

工验收等情况之一。（提供承诺函，格式自定）。

（2）设计负责人：投标人拟委派担任本项目的设计负

责人，须是投标人（独立体或联合体设计方）的在册人员，

具备土木注册工程师或注册给水排水工程师资格证书，须是

投标人（设计单位）的在册人员。

（3）其他关键岗位人员的资质和资格要求： （所有

岗位人员不得互相兼任） 。

3.5 在“中国执行信息公开网”网站（http://zxgk.co

urt.gov.cn/shixin/)中被列入失信被执行人名单的投标

人，在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中

被列入严重违法失信企业名单的投标人，均按否决投标处

理。（截图上须体现查询时间，查询时间为本项目招标公告

发布之日起查询结果有效）

投标人业绩要求 /

是否采用电子

招标投标方式
是

获取资格预审/

招标文件的方

式

下载资格预审/

招标文件的网

络地址

https://tyrz.gd.gov

.cn/pscp/sso/static

/?redirect_uri=http

s%3A%2F%2Fwww.gdzwf

w.gov.cn%2Fggzy-yhz

x%2F&client_id=gdrz

_gdsggzyjypt

获取纸质资格

预审/招标文件

的方式

/

获取资格预审/招

标文件开始时间

获取资格预审/

招标文件截止

时

2024 年 07 月 24 日

16:00:00
间

2024 年 08 月 14 日 09:00:00



— 4 —

递交资格预审/投

标文件截止时间

资格预审/投标

文件递交方

2024 年 08 月 14 日

09:00:00
式

投标人应在招标文件规定的时间前，登陆

湛江市公共资源交易中心-电子交易系统

办理网上投标登记手续，并在递交资格预

审文件/投标文件截止时间前，通过湛江

市公共资源交易中心-电子交易系统递交

电子资格预审/投标文件,按照湛江市公

共资源交易中心-电子交易系统关于全流

程电子化项目的相关指南进行操作。详

见：湛江市公共资源交易中心-电子交易

系统操作手册

开标时间 开标地
2024 年 08 月 14 日

09:00:00
点

湛江市赤坎区体育北路 2号天润中心（湛

江市公共资源交易中心）

发布公告媒介

招标

湛江市公共资源交易中心-电子交易系统、广东省招标投标监管网官网

人
湛江市坡头区龙头镇人

民政府
联系地址 广东省湛江市坡头区龙头解放一横路2号

招标人联系人 吴学明 联系电话 13726946002

招标代理机构
安徽省招标集团股份有

限公司
联系地址 安徽省合肥市包河区包河大道 236 号

招标代理联系人 黄嘉玉、徐杰、张水娟 联系电话
13430174158（黄）、15240017337（徐）、

13434678928（张）

招标监督机构
湛江市坡头区住房和城

乡建设局
联系电话 0759-3582693

其他依法应当载明

的内容
/




